drippeln und so für ein Fußballbuch
werben, während über dem Messegelände
ein Flugzeug kurvt und die Reklame

mit «Persil»-Methoden intensiviert. Sie
müssen zum Äußersten greifen, denn es

gibt 600 Kojen, in denen 1035 Verlage
aussteflen, 42 500 Bücher, davon 12 000
Neuerscheinungen. Zwölftausendmal das

Allerneuste, das gekauft werden will,
in grellen Einbänden, stechend,
kreischend, sich vordrängend. Anarchisch,
programmlos scheint die literarische
Absicht innerhalb der Verlage, die auf
allen Hochzeiten gleichzeitig sein wollen,

politisch rechts und potitisch links,